(14) Puede pedir al Judgador. Nota practica hujus, L. pro qua est, L. 1. C. de interd. & L. quemadmodum, §. 1. ff. ad L. Aquil. & differt à practica, quam in hoc ponit Bar. in d. L. 1. qui voluit, quod facta denuntiatio vicino: ut arborem ædibus impendentem tollat, si noluerit, possit tunc vicinus cui nocet propria autoritate fuscindere, & sibi ligna portare, & quod tunc demum requiritur recursus ad iudicem, quando vicinus resisteret fuscindere volenti.

(15) Fasta en las rayzes. Nam à stipite est excidentia isto casu ut in d. L. non solum propter umbram & pluviam: sed etiam propter florum & frondium, & forte fructuum decisionem quæ sunt stillicidiorum impletiua, & obtrativa, propter quæ aqua domum ingreditur. Item exciduntur arbores quandoque à radice: ut radices earum fabricæ formam corrumpant, ut in L. 1. C. de aquæ ductu, lib. 11. ubi Castiodorus refertur à Luca de Penna 7. lib. variarum lectionum, dicens in primis noxias arbores quæ inferunt fabricarum ruinas, dum sunt quidem mœnium importabiles arietes censemus radices amputari: quia nulla læsio removetur, cuius origo non tollitur & ex radicibus, labefactantur parietes, L. decernimus, §. hoc etiam, eo. ritu. de aquæ ductu, lib. 11. periculum est fundamentis, ut in d. L. 1. C. de interd. ubi.

(16) Puedelo cortar. Et sibi arborem, seu ligna habere, d. L. 1. in princ. & §. si arbor. ff. de arbo. caden. & hoc propter impensas quæ fiunt in fuscindendo, fecundum Ange. ibi.

(17) Otrosi dezimos. Concord. d. L. 1. §. deinde ait prator. ff. de arbo. caden. Sed pone quòd duo diviserunt agrum, & in partem unam dedit arbor, quæ supra alterius partem impendit: nunquid is cuius est arbor tenebitur ista, L. seu interdicto de arboribus cadendis, vel quid si uterque vendat partem suam alii, nunquid alter emptorum tenebitur alteri, vel quid si unus vendidit partem agri sui, & in parte vendita vel retenta, cedat arbor, quæ supra alteram partem impendat, nunquid emptor venditoris vel contra tenebitur? Quæstiones istæ de facto frequenter occurrunt, ut tradit Lucas de Penna in d. L. 1. C. de aquæ ductu, lib. 11. & concludit istis casibus non habere locum interdictum de arboribus cadendis: quia factum illorum qui primo agros constituerunt, in hoc interdicto venire non debet, ut alias dicitur & notatur in L. quod principis, ff. de aqua plu. arcenda. & L. damnas in fin. ff. de usufructu, nisi forte per successores fuisset arbor illa pascinata, ut ibi notatur per L. 2. C. fini. regund. vi. ibi latius per eum alia fundamenta adducuntur, & arguuntur pro utraque parte, & præstetim in questione de vendente parte retenta, & ibi etiam querit, quid si dominus arboris objiciat præscriptionem, dicens quod sic stet arbor. 30. vel 40. annis, an obstat præscriptio? Et primo arguit, quòd obstat cum hoc interdictum anno huiatur, insti. de perpe. & tempo. actio. post princ. sed concludit, quòd non obstat præscriptio, quia cum quolibet anno crescat arbor neque sit in uno statu, illud quod crevit à triginta vel quadraginta annis citra nondum est præscriptum, & id est quod cadi petitur: non autem illud quod fuit a. 30. vel 40. annis supra, & qui præscripsit decimas, non propterea intelligitur præscripsisse novalla, cap. cum contingat. de decimis, & quod semel fuit novale semper intelligitur esse novale, cap. fin. de privile. & quia illius quod crevit, est consideratio facienda, L. insiciendo, §. infans, ff. de furtis, L. 1. §. si is qui, ff. de damno infecto. Vide ibi latius per eum qui & adducit, quòd id quòd nondum natum est, præscribi non potest, & alia quæ ibi poteris videre.